

**RESULTADO REGISTRO DE PREÇOS**

**Processo nº: 139/2020**

**Modalidade: Pregão - RP 73**

**Edital nº: 101/2020**

**Tipo: Menor Preço Por Item**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE FERRAGENS, PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS.

**EMPRESA: COFERPA COMÉRCIO DE FERRO E AÇO DE PATROCÍNIO**

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	500	KG	ARAME RECOZIDO NR 12 ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL - BITOLA: 3,5MM, NR 12, FINALIDADE: ARMACAO DE LAJES, PILARES, ETC.	GERDAU	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
07	500	KG	ARAME RECOZIDO NR. 18 ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL - BITOLA: 3,40MM, PG 18, FINALIDADE: ARMACAO DE LAJES, PILARES ETC	GERDAU	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00
08	500	KG	ARAME RECOZIDO NUMERO 14	GERDAU	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
09	500	KG	ARAME RECOZIDO NUMERO 16	GERDAU	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00
10	2000	KG	BARRA CHATA MEDIDAS TRES OITAVO POR UM OITAVO ATE DOIS POR UM OITAVO	GERDAU	R\$ 4,48	R\$ 8.960,00
11	4000	KG	BARRA CHATA MEDIDAS UM MEIO POR 3 DEZESSEIS AVO ATE QUATRO POR TRES DEZESSEIS AVO	GERDAU	R\$ 4,48	R\$ 17.920,00
15	6000	KG	CANTONEIRA MEDIDAS UM POR TRES DEZESSEIS AVOATE QUATRO POR TRES DEZESSEIS AVOS	GERDAU	R\$ 4,49	R\$ 26.940,00
17	4000	KG	CANTONEIRAS CINCO OITAVO POR UM OITAVO ATE DOIS POR UM OITAVO	GERDAU	R\$ 4,49	R\$ 17.960,00
22	4000	KG	CHAPA LISA F.Q EM ACO CARBONO DE 2 MM ATE 25 MM	GERDAU	R\$ 5,49	R\$ 21.960,00
25	200	UN	CUMEEIRA MATERIA PRIMA ACO GALVALUME TIPO TRAPEZIO 40 ESPESSURA 0.50 X 980 MM COR NATURAL	SOUFER	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
30	5000	KG	FERRO LISO MEDIDAS UM QUARTO ATE 1 E UM QUARTO POLEGADAS	GERDAU	R\$ 4,65	R\$ 23.250,00
32	2000	KG	FERRO T MEDIDAS TRES QUARTO POR UM OITAVO	GERDAU	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00
35	5000	KG	METALON CHAPA NUMERO 14	GERDAU	R\$ 5,65	R\$ 28.250,00
44	5000	KG	PERFIL DOBRADO CHAPA 20	USIMINAS	R\$ 6,49	R\$ 32.450,00
46	30000	KG	PERFIL DOBRADO CHAPA FQ MEDIDAS 2 MM ATE 12.5MM	USIMINAS	R\$ 4,95	R\$ 148.500,00
47	5000	UN	PORCA MATERIA PRIMA ACO ZINCADO TIPO EXTAVADA BITOLA TRES OITAVO	METLBO	R\$ 0,12	R\$ 600,00
55	1000	KG	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 15 X 15, COM CABECA	GERDAU	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
65	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 18 X 30 COM CABECA	GERDAU	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
68	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 24 X 60 COM CABECA	GERDAU	R\$ 11,00	11.000,00
75	20	UN	TELA MF 138 - FIO: 2X4,34 - ROLO 120 MTS	GERDAU	R\$ 1.390,00	R\$ 27.800,00
76	100	UN	TELA SOLDADA NERVURADA Q138 MATERIA PRIMA ACO CA 60 DIAMETRO 4.2MM ESPACAMENTO 10 X 10 DIMENSOES 2.45 X 6 METROS	GERDAU	R\$ 235,90	R\$ 23.590,00
78	100	UN	TELA SOLDADA NERVURADA Q196 MATERIA PRIMA ACO	GERDAU	R\$ 329,90	R\$ 32.990,00

			CA 60 DIAMETRO 5.0 MM ESPACAMENTO 10 X 10 DIMENSOES 2.45 X 6 METROS			
79	100	UN	TELA SOLDADA NERVURADA Q92 MATERIA PRIMA ACO CA 60 DIAMETRO 4.2 MM ESPACAMENTO 15 X 15 DIMENSOES 2.45 X 6 METROS	GERDAU	149,00	R\$ 14.900,00
93	8000	KG	TUBO MATERIA PRIMA ACO CARBONO CHAPA F.Q DIAMETRO TRES QUARTO A OITO POLEGADAS	GERDAU	R\$ 5,98	R\$ 47.840,00
94	8000	KG	VERGALHAO CA 50 MEDIDAS 4.3 MM ATE UMA POLEGADA COMPRIMENTO 12 METROS	GERDAU	R\$ 4,30	R\$ 34.400,00
95	30000	KG	VIGA EM W	SOUFER	R\$ 5,85	R\$ 175.500,00

**Valor Global: R\$ 743.178,00 (setecentos e quarenta e três mil cento e setenta e oito reais)**

**EMPRESA: ENGEAÇOS AÇOS E METAIS LTDA**

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	8000	KG	BOBINA MATERIA PRIMA ACO GALVALUME CHAPA 0.50MM	USIMINAS	R\$ 7,47	R\$ 59.760,00
14	100	MT	CABO DE ACO 3/4 CABO DE ACO - BITOLA: 3/4 POLEGADA	SIVA	R\$ 44,96	R\$ 4.496,00
18	4000	KG	CHAPA DE ACO CARBONO CORTADA E PERFURADA CNC MEDIDAS 2 A 32 MM	USIMINAS	R\$ 7,99	R\$ 31.960,00
24	200	UN	CUMEEIRA MATERIA PRIMA ACO GALVALUME TIPO TRAPEZIO 40 ESPESSURA 0.50 X 980 MM COR NATURAL	GIGANTÃO	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
29	350	KG	ELETRODO DE SOLDAGEM 6013 MEDIDAS 1.6 A 3.25 MM. PRIMEIRA LINHA	STAR	R\$ 12,67	R\$ 4.434,50
41	10000	UN	PARAFUSO TIPO AUTOBROCANTE MEDIDAS UM QUARTO POR TRES QUARTO POLEGADA CABECA CINCO DEZESSEIS AVO. PRIMEIRA LINHA	BELENUS	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
80	5000	MT	TELHA MATERIA PRIMA ACO GALVALUME TIPO TRAPEZIO 40 ESPESSURA 0.43 X 980 MM COR NATURAL	GIGANTÃO	R\$ 28,99	R\$ 144.950,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 253.698,50 (duzentos e cinquenta e três mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)**

**EMPRESA: G20 EMPREENDIMENTOS EIRELI**

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	500	KG	ARAME GALVANIZADO NR. 12	GERDAU	R\$ 9,15	R\$ 4.575,00
26	150	UN	DISCO DE CORTE FINO SECUR EXTRA MEDIDAS SETE POR SETE OITAVO POLEGADAS. PRIMEIRA LINHA	BOSH	R\$ 5,50	R\$ 825,00
89	500	MT	TELHA TERMOACUSTICA MATERIA PRIMA GALVALUME TIPO TRAPEZIO 40 ESPESSURA 0.43 X 980 MM INFERIOR EPS DE 30 MM COR PINTURA ELETROSTATICA 1 FACE	MARMETAL	R\$ 87,99	R\$ 43.995,00
90	500	MT	TELHA TERMOACUSTICA MATERIA PRIMA GALVALUME TIPO TRAPEZIO 40 ESPESSURA 0.43 X 980 MM SUPERIOR 0.43 INFERIOR EPS DE 30 MM COR NATURAL	MARMETAL	R\$ 79,88	R\$ 39.940,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 89.335,00 (oitenta e nove mil trezentos e trinta e cinco reais)**

**EMPRESA: PATROFERRO LTDA**

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	KG	ARAME DE SOLDA, TIPO MIG, ESPESSURA: 1,00MM	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
3	500	KG	ARAME GALVANIZADO NR. 14	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
4	500	KG	ARAME GALVANIZADO NR.18	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
5	500	KG	ARAME GALVANIZADO NUMERO 16	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
12	4000	KG	BARRA CHATA MEDIDAS UM POR UM QUARTO ATE QUATRO POR UM QUARTO	GERDAU	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
16	2000	KG	CANTONEIRA MEDIDAS UM POR UM QUATRO ATE QUATRO UM QUARTO	GERDAU	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
19	2000	KG	CHAPA LISA F.F EM ACO CARBONO NUMERO 16	GERDAU	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00
20	2000	KG	CHAPA LISA F.F EM ACO CARBONO NUMERO 18	GERDAU	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00
21	2000	KG	CHAPA LISA F.F. EM ACO CARBONO NUMERO 20	GERDAU	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00
23	4000	KG	CHAPA XADREZ MATERIA PRIMA ACO CARBONO ANTIDERRAPANTE ESPESSURA 2 A 8 MM	GERDAU	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
27	150	UN	DISCO DE CORTE MEDIDA DOZE POR TRES QUARTO COM DUAS TELAS EXTRAS. PRIMEIRA LINHA	AEME	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
31	2000	KG	FERRO T MEDIDAS SETE OITAVO POR UM OITAVO	GERDAU	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
33	2000	KG	FERRO T MEDIDAS UM POR UM OITAVO	GERDAU	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
36	4000	KG	METALON CHAPA NUMERO 16	GERDAU	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00
39	5000	UN	PARAFUSO SEXTAVADO MATERIA PRIMA ACO ZINCADO MEDIDAS TRES OITAVO POLEGADA POR UMA POLEGADA	ST	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
40	500	UN	PARAFUSO SEXTAVADO MATERIA PRIMA ACO ZINCADO MEDIDAS TRES QUARTO POLEGADA POR UM E UM MEIO POLEGADA	ST	R\$ 0,40	R\$ 200,00
42	5000	KG	PERFIL DOBRADO CHAPA 16	GERDAU	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
43	5000	KG	PERFIL DOBRADO CHAPA 18	GERDAU	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
45	12000	KG	PERFIL DOBRADO CHAPA FQ MEDIDAS 2 MM ATE 12.5MM	GERDAU	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00
49	1000	KG	PREGO - MATERIA - PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 13 X 15 SEM CABEÇA	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
50	1000	KG	PREGO - MATERIA PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO 14 X 18 SEM CABEÇA	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
51	1000	KG	PREGO - MATERIA PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 10 X 10 COM CABEÇA	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
52	1000	KG	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 10 X 10, SEM CABECA.	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
53	1000	KG	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 13 X 15, COM CABECA, ACABAMENTO: GALVANIZADO	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
54	1000	KG	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 13 X 18, COM CABECA, ACABAMENTO: GALVANIZADO	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
56	1000	KG	PREGO 17 X 21 PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 17 X 21, CABECA: COM CABECA.	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
57	1000	KG	PREGO 18 X 24 PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 18 X 24, CABECA: COM CABECA	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
58	1000	KG	PREGO 26 X 72 PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 25 X 72, CABECA: COM CABECA.	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00

59	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADA TAMANHO 14 X 15 COM CABECA	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
60	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 12 X 12 COM CABECA	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
61	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 13 X 18	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
62	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 14 X 15	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
63	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 14 X 18 COM CABECA	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
64	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 17 X 27 COM CABECA	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
66	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 19 X 36 COM CABECA	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
67	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 22 X 48 COM CABECA	GERDAU	R\$ 11,17	R\$ 11.170,00
69	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 6 X 6	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
70	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 6 X 6 COM CABECA	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
71	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 8 X 8	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
72	1000	KG	PREGO MATERIA PRIMA FERRO GALVANIZADO TAMANHO 8 X 8 COM CABECA	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
82	500	MT	TELHA MATERIA PRIMA GALVALUME ESPESSURA 0.43 X 980 MM COR PINTURA ELETROSTATICA 1 FACE	REGIONAL	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
83	500	MT	TELHA MATERIA PRIMA GALVALUME ESPESSURA 0.43 X 980 MM COR PINTURA ELETROSTATICA 2 FACES	REGIONAL	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
85	500	MT	TELHA MATERIA PRIMA GALVALUME ESPESSURA 0.50 X 980 MM COR PINTURA ELETROSTATICA 2 FACES	REGIONAL	R\$ 53,90	R\$ 26.950,00
86	6000	MT	TELHA MATERIA PRIMA GALVALUME TIPO ONDULADA 17 ESPESSURA 0.43 X 1092 MM COR NATURAL	REGIONAL	R\$ 28,00	R\$ 168.000,00
87	6000	MT	TELHA MATERIA PRIMA GALVALUME TIPO ONDULADA 17 ESPESSURA 0.50 X 1092 MM COR NATURAL	REGIONAL	R\$ 36,90	R\$ 221.400,00
92	6000	KG	TUBO MATERIA PRIMA ACO CARBONO CHAPA F.F DIAMETRO TRES QUARTO A OITO POLEGADAS	GERDAU	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00

**Valor dos itens R\$ 996.220,00 (novecentos e noventa e seis mil duzentos e vinte reais).**

**EMPRESA: PATROMETAL LTDA**

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	3000	KG	DISCO DE CORTE MEDIDAS DEZ POR TRES QUARTO POLEGADAS COM DUAS TELAS EXTRAS. PRIMEIRA LINHA	KRONOS	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
37	4000	KG	METALON CHAPA NUMERO 18	GERDAU	R\$ 5,84	R\$ 23.360,00
38	3000	KG	METALON CHAPA NUMERO 20	GERDAU	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
48	500	UN	PORCA MATERIA PRIMA ACO ZINCADO TIPO SEXTAVADA BITOLA TRES QUARTO	METALBO	R\$ 1,30	R\$ 650,00
74	20	RL	TELA GALVANIZADA FIO 2.7MM MALHA 150 X 50 MM. ROLO COM 25.000 MM X 2.000 MM	MORLAN	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
77	100	UN	TELA SOLDADA NERVURADA Q138 MATERIA PRIMA ACO CA 60 DIAMETRO 5.0 MM ESPACAMENTO 15 X 15 DIMENSOES 2.45 X 6 METROS	GERDAU	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
81	5000	MT	TELHA MATERIA PRIMA ACO GALVALUME TIPO TRAPEZIO 40 ESPESSURA 0.50 X 980 MM COR NATURAL	OCEL	R\$ 33,99	R\$ 169.950,00
84	500	MT	TELHA MATERIA PRIMA GALVALUME ESPESSURA 0.50	OCEL	R\$ 47,95	R\$ 23.975,00

			X 980 MM COR PINTURA ELETROSTATICA 1 FACE			
88	500	MT	TELHA TERMOACUSTICA MATERIA PRIMA GALVALUME TIPO TRAPEZIO 40 ESPESSURA 0.43 X 980 MM EPS DE 30 MM COR PINTURA ELETROSTATICA 2 FACES	OCEL	R\$ 99,90	R\$ 49.950,00
91	50	MT	TELHA TRANSLUCIDA MATERIA PRIMA POLIPROPILENO LEITOSA ESPESSURA 1 MM	A LUZ	R\$ 43,49	R\$ 2.174,50

**VALOR GLOBAL: R\$ 325.528,00 (trezentos e vinte e cinco mil quinhentos e vinte oito reais)**

Patrocínio, 19 de agosto de 2020.

Lúcia de Fátima Lacerda - Pregoeira.